СОВЕТ ЗВЕЗДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31.08.2015                                                                                                      № 29

Об утверждении порядка присутствия граждан (физических лиц), в том числе
представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений,
государственных органов и органов местного самоуправления на заседаниях

Совета Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района
Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
статьей 15 Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления", Совет Звездинского сельского поселения  Москаленского
муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок присутствия граждан (физических лиц), в том числе

представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений,
государственных органов и органов местного самоуправления на заседаниях Совета
Звездинского сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской
области согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального

опубликования.

Глава Звездинского
сельского поселения                                                                     С.Ф.Копылова

Приложение к решению Совета
Звездинского сельского
поселения Москаленского
муниципального района Омской
области
от 31.08. 2015 №29

Порядок

присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций
(юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов
местного самоуправления на заседаниях Совета Звездинского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области

1. Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля

2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления" определяет условия
присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций
(юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов
местного самоуправления Звездинского сельского поселения  Москаленского
муниципального района Омской области (далее - граждане (физические лица),
представители организаций), на заседаниях Совета Звездинского сельского
поселения Москаленского муниципального района Омской области (далее - совет).

2. Гражданам (физическим лицам), представителям организаций (юридических
лиц), обеспечивается возможность присутствия на открытых заседаниях совета, в
том числе по отдельным вопросам повестки дня заседания совета.

3. Присутствие на заседаниях совета граждан (физических лиц),
осуществляется на основании письменного заявления с указанием фамилии, имени,
отчества, адреса места жительства, контактных телефонов, серии и номера
паспорта или иного заменяющего его документа, удостоверяющего личность
гражданина.

4. Присутствие на заседаниях совета представителей организаций
(юридических лиц) осуществляется на основании письменных заявлений их
руководителей с указанием фамилии, имени, отчества, занимаемой должности
представителя, его контактных телефонов, серии и номера паспорта или иного
заменяющего его документа, удостоверяющего личность гражданина.

5. Письменные заявления о намерении присутствовать на заседании совета
направляются на имя председателя Совета не позднее чем за 7 дней до заседания
совета, на котором выражено намерение присутствовать.

6. Для обеспечения возможности присутствия граждан (физических лиц) в зале
заседаний совета выделяется до пяти мест.

7. Для обеспечения возможности присутствия представителей организаций
(юридических лиц) в зале заседаний совета выделяется до двадцати мест.

8. На заседании совета обеспечивается присутствие не более одного
представителя от каждой организации.

9. Список лиц, присутствующих на заседаниях Совета, формируется не менее
чем за 3 дня до дня проведения заседания

10. В случае, если количество граждан (физических лиц) и представителей
организаций, выразивших намерение присутствовать на заседании совета, превысит
количество отведенных мест, список граждан (физических лиц) и представителей
организаций, выразивших намерение присутствовать на заседании совета,
уточняется. Граждане (физические лица) и представители организаций, выразившие
намерение присутствовать на заседании совета, оповещаются по телефону в день,

предшествующий заседанию Совета.
11. Пропуск граждан (физических лиц) и представителей организаций в зал

заседаний совета осуществляется с соблюдением установленных мер безопасности
при предъявлении ими паспорта или иного заменяющего его документа,
удостоверяющего личность гражданина.

12. Использование гражданами (физическими лицами) и представителями
организаций, присутствующими на заседании совета, фото-, кино- и видеотехники,
персональных компьютеров, средств телефонной и сотовой связи, радиосвязи, а
также средств звукозаписи и обработки информации не допускается.

13. Граждане (физические лица) и представители организаций, присутствующие
на заседании совета, обязаны соблюдать порядок, установленный регламентом
совета, и подчиняться указаниям председательствующего, а также иных
должностных лиц совета.

14. В случае нарушения установленного порядка граждане (физические лица) и
представители организаций могут быть удалены из зала заседаний совета.